LEI Nº 793,  de 14 de março de 2005.

Define o índice para a revisão geral e anual das remunerações dos servidores públicos municipais, ativos, inativos e pensionistas dos Poderes Executivo e Legislativo,  para o ano de 2005, e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º. A revisão geral anual de que trata o art. 37, inciso X, da Constituição Federal, regulamentada pela Lei Municipal nº 646, de 02 de maio de 2002, obedecerá, no exercício de 2005, o índice de 12% (doze por cento), aplicando-se às remunerações dos servidores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas dos Poderes Executivo e Legislativo.

Art. 2º - Os Poderes publicarão instrumentos legais para aplicar o índice de revisão às tabelas de vencimentos.

Art. 3º - Fica revogado o art. 3º da Lei n º 646, de 02 de maio de 2002.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

                                          Art. 5º -  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de março de 2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 14 de março de 2005.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre –se e Publique-se

Ivonete Sacon Durante

Secretária de Administração